MOÇÃO Nº 165/12 De Aplauso

"Manifesta Aplauso ao atleta Jean Henrique Batista Reinas pela conquista do vice campeonato de marcha atlética no Campeonato Estadual Juvenil".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Considerando-se que, nos dias 26 e 27 de maio foi realizado na Pista de Atletismo do Ibirapuera o Campeonato Estadual Juvenil.

Considerando-se que, a competição que é organizada pela Federação Paulista de Atletismo, serve para definir os melhores atletas paulistas e também para definir o ranking brasileiro, onde os 10 melhores atletas do juvenil do país irão disputar o campeonato brasileiro em Maringá, no Paraná, no dia 14 deste mês.

Considerando-se que, o atleta barbarense Jean Reinas da equipe de atletismo da SEME/UNIÃO AGRÍCOLA BARBARENSE completou os 10.000 mil marcha atlética em 49'54"05.

Considerando-se que, com este tempo Jean é o segundo colocado no ranking paulista e nono no ranking brasileiro, garantindo sua vaga no Campeonato Brasileiro incluindo o Troféu Brasil de Atletismo.

Considerando-se que, estiverem acompanhando o atleta os técnicos Carlos Alberto Saquetto e Leandra Piveta.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental, Moção de Aplauso ao atleta Jean Henrique Batista Reinas pela conquista do vice campeonato de marcha atlética no Campeonato Estadual Juvenil.

"A Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste APLAUDE o atleta Jean Henrique Batista Reinas pela conquista do vice campeonato de marcha atlética no Campeonato Estadual Juvenil".

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja encaminhada ao atleta Jean Henrique Batista Reinas, na Rua Paulo Roque, n º 167 – Conjunto Habitacional Trabalhadores — Santa Barbara D Oeste – CEP: 13450-000.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 06 de junho de 2012.

JOSÉ LUIS FORNASARI "Joi Fornasari" -Vereador-